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Satzung  
über die Festsetzung der Hebesätze der 

Grundsteuer A und B sowie  

Fälligkeit der Grundsteuerkleinbeträge 

 in der Landeshauptstadt Saarbrücken  
 

gültig ab 01.01.2025 
 

Aufgrund des § 12 Kommunalselbstverwaltungsgesetz - KSVG - vom 15. Januar 1964 in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 27. Juni 1997 (Amtsbl. I S. 682), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. De-

zember 2023 (Amtsbl. I S. 1119), der §§ 1, 2 und 3 Kommunalabgabengesetz - KAG - vom 26. April 

1978 (Amtsbl. I S. 409) in der Fassung der Bekanntmachung vom 29. Mai 1998 (Amtsbl. I S. 691), zu-

letzt geändert durch Gesetz vom 12. Dezember 2023 (Amtsbl. I S. 1119), der §§ 25, 28 Grundsteuerge-

setz – GrStG - vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16. 

Dezember 2022 (BGBl. I S. 2294), hat der Stadtrat der Landeshauptstadt Saarbrücken in seiner Sitzung 

vom 08.10.2024 folgende Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Grundsteuer A und B sowie 

Fälligkeit der Grundsteuerkleinbeträge in der Landeshauptstadt Saarbrücken beschlossen: 

 

 

§ 1  Hebesätze 

 

 Die Hebesätze für die Grundsteuer werden ab dem 01.01.2025 wie folgt festgesetzt: 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 275 vom Hundert (275 %); 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 611 vom Hundert (611 %). 

 

 

§ 2  Kleinbeträge 

 

 Gemäß § 28 Abs. 2 Grundsteuergesetz werden Grundsteuerkleinbeträge wie folgt fällig: 

 a) am 15. August mit dem Jahresbetrag, wenn dieser 15,00 EUR nicht übersteigt; 

 b) am 15. Februar und am 15. August je zur Hälfte des Jahresbetrages, wenn dieser 30,00 EUR 

nicht übersteigt. 

 

 

§ 3  Inkrafttreten  

 

 Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
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Saarbrücken, den 08.10.2024 

 

 

 

 

gez. Uwe Conradt 

Oberbürgermeister 

 

 

 


